
Giuliano Sebastianelli <giulianosebastianelli@gmail.com>

Fwd: Vaccino Comirnaty e Moderna Aggiornamento 22 gennaio AIFA 
1 messaggio

giuliano Sebastianelli <giulianosebastianelli@medicentrojesi.it> 23 gennaio 2021 09:24
A: GIULIANOSEBASTIANELLI@gmail.com

-------- Messaggio Inoltrato --------
Oggetto:Vaccino Comirnaty e Moderna Aggiornamento 22 gennaio AIFA

Data:Fri, 22 Jan 2021 22:14:52 +0000
Mittente:Daniela Cimini <Daniela.Cimini@sanita.marche.it>

A:Antonietta Quercetti <Antonietta.Quercetti@sanita.marche.it>, Floriana Nardella <Floriana.Nardella@sanita.marche.it>,
Leonarda D'avaro <Leonarda.Davaro@sanita.marche.it>, Michela Santamaria <Michela.Santamaria@sanita.marche.it>,
Orietta Carli <orietta.carli@sanita.marche.it>, Paola Malizia <paola.malizia@sanita.marche.it>, andrea gentili
<andrea.gentili@sanita.marche.it>, Andrea Poscia <andrea.poscia@sanita.marche.it>, Daniel Fiacchini
<daniel.fiacchini@sanita.marche.it>, Daniela Vincitorio <Daniela.Vincitorio@sanita.marche.it>, Federica Scaccia
<federica.scaccia@sanita.marche.it>, Federico Grimaccia <federico.grimaccia@sanita.marche.it>, Giorgia Mazzarini
<giorgia.mazzarini@sanita.marche.it>, ilianasciarra@gmail.com <ilianasciarra@gmail.com>, jacopodolcini@gmail.com
<jacopodolcini@gmail.com>, Letizia Sichini <letizia.sichini@sanita.marche.it>, Marilena Canonico
<marilena.canonico@sanita.marche.it>, Massimo Onorato <massimo.onorato@sanita.marche.it>, Monica Poiani
<Monica.Poiani@sanita.marche.it>, nicolo.baldini29@gmail.com <nicolo.baldini29@gmail.com>, Patrizia Marcolini
<Patrizia.Marcolini@sanita.marche.it>, Rossella Montini <Rossella.Montini@sanita.marche.it>, Sara Galmozzi
<Sara.Galmozzi@sanita.marche.it>, Sara Giuliani <sara.giuliani@sanita.marche.it>, Selena Saracino
<selena.saracino@sanita.marche.it>, Silvia Giorgi <Silvia.Giorgi@sanita.marche.it>, Susanna Cimica
<susanna.cimica@sanita.marche.it>, Vania Moroni <vania.moroni@sanita.marche.it>, Annamaria Moro
<Annamaria.Moro@sanita.marche.it>, Antonella Rossi2 <Antonella.Rossi2@sanita.marche.it>, Antonello Ballarini
<antonello.ballarini@sanita.marche.it>, Catia Mezzanotte <Catia.Mezzanotte@sanita.marche.it>, Cesare Luigi Nonnis
<cesare.nonnis@sanita.marche.it>, Davide Gatto <Davide.Gatto@sanita.marche.it>, Elisabetta Bellucci
<Elisabetta.Bellucci@sanita.marche.it>, Elisabetta Branchesi <Elisabet.Branchesi2@sanita.marche.it>, Fabrizio
Peranzoni <fabrizio.peranzoni@sanita.marche.it>, Fernando Di Chio <Fernando.DiChio@sanita.marche.it>, Francesca
Caprara <Francesca.Caprara@sanita.marche.it>, francesca marchegiani <francesca.marchegian@sanita.marche.it>,
Lorena Freddi <lorena.freddi@sanita.marche.it>, Luca Massetti <luca.massetti@sanita.marche.it>, Lucia Isolani
<Lucia.Isolani1@sanita.marche.it>, Luciana Lesti <Luciana.Lesti@sanita.marche.it>, Maria Lourdes Orbegozo
<maria.orbegozo@sanita.marche.it>, Mariagrazia Bianchi <Mariagrazia.Bianchi@sanita.marche.it>, Marlyn Barchetti
<Marlyn.Barchetti@sanita.marche.it>, martina di fabio <martina.difabio@sanita.marche.it>, Michele Marziali
<Michele.Marziali@sanita.marche.it>, Milena Cavallotti <Milena.Cavallotti@sanita.marche.it>, Milena Montesi
<Milena.Montesi2@sanita.marche.it>, Mirella Marcellini <Mirella.Marcellini@sanita.marche.it>, Paola Morettini
<Paola.Morettini@sanita.marche.it>, Patrizia Achille <Patrizia.Achille@sanita.marche.it>, Patrizia Giacconi
<Patrizia.Giacconi@sanita.marche.it>, Roberta Patrignani <Roberta.Patrignani@sanita.marche.it>, Rosita Rossetti
<Rosita.Rossetti@sanita.marche.it>, Sara Chiatti <Sara.Chiatti@sanita.marche.it>, Serena De Medio
<serena.demedio@sanita.marche.it>, Sestilia Sparvoli <Sestilia.Sparvoli@sanita.marche.it>, Tiziana Mangoni
<Tiziana.Mangoni@sanita.marche.it>, Vita Vitale <Vita.Vitale@sanita.marche.it>

 

 

Da: Remo Appignanesi 
Inviato: venerdì 22 gennaio 2021 17:16 
A: Eugenio Carlotti <Eugenio.Carlotti@sanita.marche.it>; Alberto Tibaldi <Alberto.Tibaldi@sanita.marche.it>; Angela Ruschioni
<Angela.Ruschioni@sanita.marche.it>; Augusto Liverani <augusto.liverani@sanita.marche.it>; Barbara Airini
<barbara.airini@sanita.marche.it>; Claudio Angelini <Claudio.Angelini@sanita.marche.it>; Daniel Fiacchini
<daniel.fiacchini@sanita.marche.it>; Daniela Cimini <Daniela.Cimini@sanita.marche.it>; Franca Laici
<Franca.Laici@sanita.marche.it>; Giuseppe Ciarrocchi <Giuseppe.Ciarrocchi@sanita.marche.it>; Patrizia Marcolini
<Patrizia.Marcolini@sanita.marche.it>; Elena Bartolucci <Elena.Bartolucci@sanita.marche.it>; Lolita Sebastianelli
<lolita.sebastianelli@sanita.marche.it> 
Cc: Alessandro Marini <Alessandro.Marini@sanita.marche.it>; Alessandro Ranciaro <Alessandro.Ranciaro@sanita.marche.it>;
Corrado Ceci <Corrado.Ceci@sanita.marche.it>; Elena Di Tondo <elena.ditondo@sanita.marche.it>; Elisabetta Esposto
<Elisabetta.Esposto@sanita.marche.it>; Franco Dolcini <Franco.Dolcini@sanita.marche.it>; Gianni Turchetti
<Gianni.Turchetti@sanita.marche.it>; Giovanna Faccenda <Giovanna.Faccenda@sanita.marche.it>; Giovanna Picciotti
<Giovanna.Picciotti@sanita.marche.it>; Giuseppe Bonafede <Giuseppe.Bonafede@sanita.marche.it>; Maria teresa nespeca gm
<mariateresanespeca@gmail.com>; Paolo Marchionni <Paolo.Marchionni@sanita.marche.it>; Rossella Carletti
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<Rossella.Carletti@sanita.marche.it>; Vittorio Scialè <Vittorio.Sciale@sanita.marche.it>; Carlo Di Falco
<carlo.difalco@sanita.marche.it>; Dr. Andrea Cani - DMO AV1 <Andrea.Cani@sanita.marche.it>; Fabrizio Santillo
<Fabrizio.Santillo@sanita.marche.it>; Giancarlo Viviani <giancarlo.viviani@sanita.marche.it>; Giorgia Scaloni
<giorgia.scaloni@sanita.marche.it>; Luca Polci <Luca.Polci@sanita.marche.it>; Sonia Bacelli <sonia.bacelli@sanita.marche.it>;
Stefania Mancinelli <stefania.mancinelli3@sanita.marche.it> 
Oggetto: Seconda dose su positivi dopo prima dose

 

 

 

Un cordiale saluto

Remo Appignanesi

 

------------------------------------------------------------------------------- 
Dott. Remo Appignanesi

Direttore sanitario aziendale – ASUR Marche

tel 329 171 5541 
E mail: remo.appignanesi@sanita.marche.it 
-------------------------------------------------------------------------------

 

Da: Antea Maria Pia Mangano <antea.mangano@sanita.marche.it>  
Inviato: venerdì 22 gennaio 2021 17:14 
A: Anna Maria Resta <anna.resta@sanita.marche.it>; Remo Appignanesi <Remo.Appignanesi@sanita.marche.it> 
Oggetto: Seconda dose su positivi

 

Finalmente abbiamo delle indicazioni:

 

Nel caso di infezione da SARS-CoV-2 dopo la prima dose di vaccino, l’infezione stessa
rappresenta un potente stimolo per il sistema immunitario che si somma a quello fornito dalla
prima dose di vaccino.

Alla luce di questo e del fatto che l’infezione naturale conferisce una risposta immunitaria
specifica per il virus, non è indicato somministrare a queste persone la seconda dose
vaccinale. La vaccinazione parziale e la successiva infezione non precludono un eventuale
richiamo della vaccinazione anti COVID-19 nel futuro, se i dati sulla durata della protezione
immunitaria indicheranno questa necessità.
 

https://www.aifa.gov.it/documents/20142/1297852/FAQ_vaccini_a_+mRNA.pdf/5452cfce-d5ed-cc23-21c0-8cc1dd95d421
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